
19. svibnja 2014.                                                    NARODNE NOVINE                                                   Str. 529 - Broj 6 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 

VODOPRIVREDE I ŠUMARSTVA 
 

      Na temelju članka 18. stavka 3. Zakona o šu-
mama Hercegbosanske županije ("Narodne novine 
Hercegbosanske županije", broj: 4/14), ministar 
poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Herceg-
bosanske županije, donosi 
 

PRAVILNIK 
o uvjetima koje moraju ispunjavati izvođači 

radova u šumarstvu 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti koje 
moraju ispunjavati gospodarska društva i druge 
pravne osobe koji izvode radove u šumarstvu (u 
daljnjem tekstu: Izvođač radova). 
 

Članak 2. 
 

 Izvođač radova u šumarstvu je pravna osoba 
koja je registrirana za izvođenje radova u šumar-
stvu, te je u postupku licenciranja potvrđena kao 
kvalificirana i poslovno sposobna za njihovo iz-
vođenje, odnosno koja posjeduje rješenje o ispu-
njenosti uvjeta za izvođenje radova u šumarstvu 
(u daljnjem tekstu: Rješenje) Ministarstva poljop-
rivrede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbosan-
ske županije (u daljnjem tekstu: Ministarstvo). 
 

Članak 3. 
 

 Radovi u šumarstvu za čije izvođenje je potre-
bno pribaviti Rješenje su: 

a) šumsko - uzgojni radovi (priprema zemljiš-
ta za prirodno podmlađivanje, pošumljava-
nje sjetvom sjemena i sadnjom sadnica, 
njega kultura i sastojina), 

b) radovi na iskorištavanju šuma (sječa i izra-
da šumskih drvenih sortimenata, privlače-
nje i iznos od panja do kamionskog puta), i 

c) radovi na održavanju i izgradnji šumske in-
frastrukture (komunikacija i pratećih obje-
kata). 

 

Članak 4. 
 

 Izvođenje radova u šumarstvu može obavljati 
izvođač radova koji: 

a) je upisan u sudski registar (registriran za 
obavljanje djelatnosti u šumarstvu), 

b) ima rješenje o ispunjenosti uvjeta za izvo-
đenje radova u šumarstvu 

c) ima odgovarajuću tehničko-tehnološku op-
remljenost i 

d) ima uposlen potreban broj odgovarajućih 
stručnih kadrova. 

 

Članak 5. 
 

 Izvođač radova koji obavlja radove iz članka 
3. ovog Pravilnika mora imati minimalno četiri (4) 
radnika uposlena na neodređeno vrijeme, sa slje-
dećim stručnim obrazovanjem: 

a) za izvođenje radova iz članka 3. točke a) i 
b) ovog Pravilnika jednog diplomiranog 
inženjera šumarstva/Magistra šumarstva ili 
jednog Bachelor/Bakalaureat šumarstva sa 
najmanje jednom godinom radnog staža u 
struci, ili jednog šumarskog tehničara sa 
najmanje jednom godinom radnog staža u 
struci, po jednog kvalificiranog radnika za 
svako mehanizirano sredstvo s kojim se iz-
vode radovi i odgovarajući broj PK i NK 
radnika. 

b) za izvođenje radova iz članka 3. točke c) 
ovog Pravilnika jednog diplomiranog inže-
njera šumarstva ili građevinarstva/Magistra 
šumarstva ili građevinarstva ili jednog 
Bachelor/Bakalaureat šumarstva ili građe-
vinarstva sa najmanje jednom godinom ra-
dnog staža u struci, ili jednog tehničara 
šumarskog ili građevinskog sa najmanje 
jednom (1) godinom radnog staža u struci, 
po jednog kvalificiranog radnika za svako 
mehanizirano sredstvo s kojim se izvode 
radovi i odgovarajući broj PK i NK radni-
ka. 

 

Članak 6. 
 

 Izvođač radova ispunjene uvjeta u pogledu 
stručne spreme (osposobljenosti) iz članka 5. ovog 
Pravilnika dokazuje: 

- prilaganjem ovjerene diplome, odnosno 
svjedodžbe od nadležne institucije za naob-
razbu za visoku i srednju stručnu spremu; 

- prilaganjem ovjerene diplome ili svjedodž-
be od nadležne institucije ili uvjerenja do-
bivenog na temelju odredaba Zakona o 
šumama Hercegbosanske županije, za kva-
lificirane radnike. 

 
Članak 7. 

 
 (1) Izvođač radova koji obavlja radove iz 
članka 3. točke a) i b) ovog Pravilnika mora biti 
minimalno tehničko-tehnološki opremljen sa slje-
dećom opremom (strojevima): 

a) dva šumska zglobna traktora 
b) tri motorne pile 

 (2) Izvođač radova koji obavlja radove iz 
članka 3. točke c) ovog Pravilnika mora biti mi-



Str. 530 - Broj 6                                                        NARODNE NOVINE                                              19. svibnja 2014. 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 
nimalno tehničko-tehnološki opremljen sa sljede-
ćom opremom (strojevima): 

a) Rovokopač - Buldožer 
b) Kamatca 
c) Valjak 
d) dva kamiona 

 (3) Izvođač radova ispunjenje tehničko-
tehnološke opremljenosti dokazuje uredno popu-
njenim listama sredstava rada i dokumentima ko-
jima dokazuju da su ona u njihovom vlasništvu i 
dokumentima o tehničkoj ispravnosti mehanizira-
nih sredstava s kojima se izvode radovi. 
 (4) Izvođač radova je dužan osigurati sve mje-
re zaštite na radu sukladno propisima iz oblasti 
zaštite na radu i protupožarne zaštite, te provesti 
adekvatnu obuku uposlenih. 
 

Članak 8. 
 
 (1) Uz zahtjev za izdavanje rješenja iz članka 
3. ovog Pravilnika, podnositelj zahtjeva je dužan 
dostaviti ministarstvu sljedeće dokaze o: 

1. dokaz o registraciji u nadležnom sudu (rje-
šenje o upisu u sudski registar ili izvod iz 
sudskog registra ne starije od godinu dana) 

2. upisu u registar poreznih obveznika (JIB); 
3. stalno uposlenim radnicima (obrazac M-2); 
4. stručnoj osposobljenosti uposlenih; 
5. vlasništvu nad sredstvima za rad; i 
6. broju i tehničkoj ispravnosti sredstava za 

rad. 
 (2) Zahtjev iz stavka 1. ovog članka dostavlja 
se na Obrascu br. 1, koji je sastavni dio ovog Pra-
vilnika. 
 

Članak 9. 
 
 (1) Rješenje iz članka 3. ovog Pravilnika do-
nosi Ministarstvo na temelju mišljenja Stručnog 
povjerenstva imenovanog od strane Ministra po-
ljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva Hercegbo-
sanske županije. 
 (2) Izvođač radova bez Rješenja iz prethodnog 
stavka ne može sudjelovati na licitacijama za us-
tupanje i izvođenje radova u šumarstvu. 
 (3) Rješenje iz stavka 1. ovog članka vrijedi 5 
(pet) godina računajući od dana konačnosti istog. 
 (4) Izvođač kome je izdano Rješenje sukladno 
ovom Pravilniku obvezan je najmanje 30 dana 
prije isteka perioda njegovog važenja podnijeti 
ponovni zahtjev sa svim potrebitim dokumentima 
- dokazima za izdavanje novog Rješenja. 
 (5) Ministarstvo je dužno elektronski voditi 
registar izdanih Rješenja iz ovog članka na Obras-
cu br. 2. koji je sastavni dio ovog Pravilnika. 

Članak 10. 
 

 (1) Šumskogospodarsko društvo Hercegbo-
sanske šume d.o.o. Kupres koje gospodari držav-
nim šumama i šumskim zemljištem (u daljnjem 
tekstu: Korisnik šuma) obvezno je tijekom ustu-
panja i ugovaranja, u postupku izvođenja ugovo-
renih radova u šumarstvu, od izvođača radova 
zahtijevati ispunjavanje uvjeta propisanih ovim 
Pravilnikom. 
 (2) Izvođač radova, koji prema odredbama 
ovog Pravilnika, ima suglasnost ne može za izvo-
đenje radova u šumarstvu (izuzev primicanja, 
izvlačenja i iznosa šumskih drvnih sortimenta od 
panja do kamionskog puta, odnosno tovarnim ko-
njima) angažirati, kao podizvođače, gospodarska 
društva i druge pravne osobe koje ne posjeduju 
suglasnost. 
 (3) U slučaju da izvođač radova angažira fi-
zičku osobu za izvlačenje i iznos šumskih drvnih 
sortimenata od panja do kamionskog puta animal-
nom zapregom, odnosno tovarnim konjima dužan 
je o tome pismeno obavijestiti korisnika šuma i 
dostaviti podatke o angažiranoj osobi. 
 

Članak 11. 
 
 (1) Kontrolu ispunjavanja uvjeta propisanih 
ovim Pravilnikom vršiti će mjerodavna županijska 
šumarska inspekcija. 
 (2) U slučaju da šumarski inspektor zapisnički 
utvrdi određene nepravilnosti, narediti će otkla-
njanje tih nepravilnosti u određenom roku, koji ne 
može biti duži od 30 dana, a u slučaju neotklanja-
nja tih nepravilnosti, u ostavljenom roku predloži-
ti će Ministarstvu ukidanje Rješenja izvođaču ra-
dova kod koga su konstatirane nepravilnosti. 
 

Članak 12. 
 
 (1) Odredbe ovog Pravilnika ne primjenjuju se 
na županijsko Šumskogospodarsko društvo Her-
cegbosanske šume d.o.o. Kupres. 
 (2) Odredbe ovog Pravilnika ne primjenjuju se 
na obrtničke djelatnosti koje obavljaju poslove 
primicanja, privlačenja i iznošenja šumskih drvnih 
sortimenata animalima. 
 

Članak 13. 
 
 Izvođač radova kome je izdano rješenje sukla-
dno odredbama Uredbe o šumama Hercegbosan-
ske županije ("Narodne novine Hercegbosanske 
županije", broj: 6/10 i 5/12) obvezan je najmanje 



19. svibnja 2014.                                                    NARODNE NOVINE                                                   Str. 531 - Broj 6 

HERCEGBOSANSKE ŽUPANIJE 

 
30 dana prije isteka perioda njegovog važenja po-
dnijeti zahtjev za izdavanje novog Rješenja sukla-
dno odredbama ovoga Pravilnika. 

 
Članak 14. 

 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od 
dana objavljivanja u "Narodnim novinama Her-
cegbosanske županije". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegbosanska županija 
Ministarstvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumar-
stva 
Broj: 08-04-02-273/14 
Livno, 16. travnja 2014. godine 
 
                                                      Ministar  

                                          Ilija Šljivić v.r. 
 
 

*** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


